Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

____________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022    1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 036/2022

Processo nº 050/2022

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de

preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos destinados a 28 municípios consorciados,

conforme descritivas contidas no Anexo I - Termo de Referência e, considerando o disposto no item 1.3

da Cláusula Primeira do edital da licitação referenciada:

a) Preços finais a serem registrados deverão ter como teto o Preço-Fábrica - PF constante da

Tabela CMED divulgada pela CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS

(CMED) disponibilizados no site da ANVISA (www.anvisa.gov.br), vigente na data da

apresentação da proposta, considerado ICMS de 18% vigente para o Estado de São Paulo e

observando a compatibilidade dos preços registrados com o Banco de Preços em Saúde - BPS

(Acórdão TCU nº 10.531/2018 da 1ª Câmara, e Ofício 0012/2022-TCU/SedexSaúde)

DECIDO:

1. FRACASSAR os itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 35, 36,

41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 66, 68, 70, 71, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84,

85, 87 e 89 por estarem com preços acima daqueles registrados no Banco de Preços em Saúde -

BPS, portanto em desacordo com o fundamento registrado acima, com consequente

desclassificações das propostas respectivas.

2. HOMOLOGAR todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP

Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a

seguir identificada(s), para a(s) qual(is) ficam ADJUDICADOS os itens do objeto licitado a saber:

Item

Código
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS

LTDA., com CNPJ nº 44.734.671/0001-51 sito na

Rodovia Itapira-Lindóia, Km 14, Bairro Ponte Preta,

no município de Itapira-SP (CEP 13970-000):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

22 017.001.413 CLONAZEPAM 0,5MG - COMPRIMIDO Marca:

CRISTÁLIA/CLOPAM 0,5MG RMS 1.0298.0520.002-2
CP 202220 0,065 13.144,30

37 017.002.252 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML, SERINGA Marca:

CRISTÁLIA/HEPARINOX 40MG/ML RMS 1.0298.0508.037-1
SER 48830 17,60 859.408,00

72 017.002.245 PREDNISOLONA, ACTETATO 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5

ML Marca: CRISTÁLIA/OFTPRED 1% 5ML RMS 1.0298.0481.001-3
FRC 4675 11,80 55.165,00

73 017.001.639 QUETIAPINA 200MG - COMPRIMIDO Marca:

CRISTÁLIA/HEMIFUMARATO QUETIAPINA 200MG RMS

1.029803790078

CP 62100 0,83 51.543,00

  Total do Proponente    979.260,30

Item

Código
FRAGNARI DISTR. DE MED. LTDA., com CNPJ nº

14.271.474/0001-82, sito na Rua Manoel Deodoro

Pinheiro Machado, nº 1218 - Vila Santa Terezinha,

no município de Botucatu-SP (CEP 18606-710):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

21 017.002.249 CLOBETASOL 0,05% CREME - TUBO 30 GRAMAS MARCA: GERMED TUBO 21080 5,81 122.474,80

mailto:licita@civap.com.br
mailto:licita@civap.com.br
http://www.anvisa.gov.br/

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

____________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022    2

REG NR. 1058304002
54 017.002.224 LEVOCETIRIZINA DICLORIDRATO 5 MG MARCA: EUROFARMA REG

NR. 100430996
CP 25060 0,896 22.453,76

  Total do Proponente    144.928,56

Item

Código
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA., com

CNPJ nº 67.729.178/0004-91 sito na Praça Emílio

Marconato, nº 1000 galpão 22, no município de

Jaguariúna-SP (CEP 13916-074):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

52 017.001.178 LACTULOSE 667MG/ML FRASCO 120 ML Marca: LAQUIXAN

667MG/ML 50FR 120ML+COPOS|HIPOLABOR|NAC – REG

1134302140014

FR 60880 5,36 326.316,80

  Total do Proponente    326.316,80

Item

Código
INTERLAB FARMACEUTICA LTDA., possuidora do

CNPJ nº 43.295.831/0001-40, Inscrição Estadual nº

108.698.639.115, estabelecida na Avenida Agua

Fria, 981/985 - Agua Fria, São Paulo/SP (CEP 02333-

001).

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

20 017.002.213 NITRATO DE TIAMINA 100MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA

100MG E CIANOCOBALAMINA 500MCG Marca: BETRAT

5000MCG - MYRALIS – REFERÊNCIA – REG 1146200210025

CP 73740 1,41 103.973,40

  Total do Proponente    103.973,40

Item

Código
INOVAMED HOSPITALAR LTDA., com CNPJ nº

12.889.035/0001-02, sito na Rua Dr. João Caruso nº

2115 Industrial, no município de Erechim-RS (CEP

99706-250):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

32 017.001.126 DIVALPROATO DE SODIO 500MG COMPRIMIDO Marca: ZYUDS –

REG NR 1565100280023
CP 235480 0,949 223.470,52

39 017.001.478 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 6,67 + 333,4MG/ML,

FRASCO 20ML - SOL. GOTAS Marca: HIPOLABOR REG NR

1134301540027

FR 40070 5,99 240.019,30

69 017.001.228 PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG COMPRIMIDO Marca: ZYUDS

REG 1565100050011
CP 703220 0,199 139.940,78

86 017.001.279 TRAZODONA 50MG COMPRIMIDO Marca: ZYUDS - REG

1565100790080
CP 131920 0,22 29.022,40

  Total do Proponente    632.453,00

Item

Código
SOMA/SP PROD. HOSPITALARES LTDA., com CNPJ

05.847.630/0001-10, sito na Estrada Samuel

Alzemberg, nº 1100, Bairro Alves Dias no município

de São Bernardo do Campo-SP (CEP 09851-550):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

38 017.001.132 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO + DIPIRONA SODICA 4MG +

500MG AMPOLA 5ML Marca: HYPOCINA HYPOFARMA

NACIONALCX C/50 103870023002

AMP 78900 2,07 163.323,00

53 017.001.529 LAMOTRIGINA 100MG - COMPRIMIDO Marca: GENÉRICO

UNICHEM IMPORTADO CX C/301564900090034
UN 65040 0,185 12.032,40

  Total do Proponente    175.355,40

mailto:licita@civap.com.br
mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

____________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022    3

Item

Código
CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.,

com CNPJ nº 03.652.030/0001-70, sito na Rodovia

BR-480, nº 795 no município de Barão de Cotegipe-

RS (CEP 99740-000):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

6 017.001.340 AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO Marca: TEUTOCX C 20

/GENERICO1037004450021
CP 302240 0,07 21.156,80

74 017.002.232 RETINOL 50.000 UI, COLECALCIFEROL 10.000 UI, SOLUÇÃO ORAL,

FRASCO 20ML Marca: NTS/NATUBRAS / CX C 240/NATU A+DRDC

27/2010

FRC 29470 5,10 150.297,00

  Total do Proponente    171.453,80

Item

Código
VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA., possuidora do CNPJ nº 01.857.076/0001-09,

estabelecida na Avenida João Antunes dos Santos,

nº 1137/1139 Jardim Pinheiros, no município de

Valinhos-SP (CEP 13274-290):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

9 017.001.355 BETAISTINA DICLORIDRATO 24MG - COMPRIMIDO Marca:

GENERICO – EUROFARMA – REG NR 1004311290149
CP 189820 0,26 49.353,20

  Total do Proponente    49.353,20

Item

Código
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.,

CNPJ nº 20.590.555/0001-48, Avenida Prefeito

Guiomar de Jesus Lopes, nº 418 - Cristo Rei, no

município de Francisco Beltrão-PR (CEP: 85602-510):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

33 017.002.246 DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG Marca: E.M.S – REG NR

1023510880031
CP 228772 1,20 274.526,40

42 017.001.480 ESOMEPRAZOL 40MG - COMPRIMIDO Marca: E.M.S –REG NR

1023511820075
UN 101792 2,40 244.300,80

88 017.002.244 VENLAFAXINA CLORIDRATO OD 150 MG Marca: EUROFARMA –

REG NR 1004311470147
CP 263600 1,09 287.324,00

  Total do Proponente    806.151,20

Item

Código
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, com CNPJ

07.752.236/0001-23, sito na Rua Norberto Otto Wild

nº 420, Bairro Imigrante no município de Vera Cruz-

RS (CEP 96880-00):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

11 017.002.248 BUDESONIDA 50MCG, FRASCO 200 DOSES - SUSPENSÃO

AQUOSA Marca: EUROFARMA 1004300360061
FRC 23100 19,00 438.900,00

40 017.001.133 ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMETO 20MG/ML - AMPOLA 1 ML

Marca: HIPOLABOR - 1134301250029
AMP 96850 1,17 113.314,50

  Total do Proponente    552.214,50

Item

Código
ALTERMED MAT. MÉDICO HOSP. LTDA., com

CNPJ nº 00.802.002/0001-02 sito na Estrada Boa

Esperança, nº 2320 - Fundo Canoas, no município

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

mailto:licita@civap.com.br
mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

____________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022    4

de Rio do Sul-SC (CEP 89163-554):

Descrição do Produto/Serviço

60 017.002.239 METILFENIDATO CLORIDRATO LA 10MG Marca: ALTHAIA – REG

NR. 1351700570038
CP 55990 0,686 38.409,14

67 017.001.221 OLMESARTANA MEDOXIMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 20+12,5MG

COMPRIMIDO Marca: BRAINFARMA – REG NR.1558404600092
CP 76840 0,65 49.946,00

  Total do Proponente    88.355,14

Item

Código
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA., com CNPJ nº 28.123.417/0001-60, sito na

Rodovia Raposo Tavares, Km 102 102000, Galpão

10, Pq Res. Faz. Imperial, no município de Sorocaba

– SP (CEP 18052-775):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

10 017.001.058 BISOPROLOL 5MG Marca: GENÉRICO/E.M.S – REG

1004311290149
CP 284216 0,313 88.959,608

31 017.001.785 DIOSMINA 900MG + HESPERIDINA 100MG Marca:

DAFLON/SERVIER – REG NR 1127800030064
CP 825740 0,83 685.364,20

34 017.002.247 DULOXETINA, CLORIDRATO 60 MG Marca: GENÉRICO/E.M.S –

REG NR. 1023510880082
CP 214328 2,15 460.805,20

63 017.001.565 METOPROLOL, SUCCINATO 100MG - COMPRIMIDO Marca:

GENÉRICO/BIOLAB – REG NR. 1097403500166
UN 105660 0,605 63.924,30

64 017.002.227 METOPROLOL SUCCINATO 25MG Marca: GENÉRICO/BIOLAB –

REG NR 1097403500026
CP 184740 0,218 40.273,32

65 017.002.228 METOPROLOL SUCCINATO 50 MG Marca: GENÉRICO/BIOLAB

REG NR. 1097403500093
CP 328640 0,38 124.883,20

75 017.001.647 RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO Marca: GENÉRICO/ACCORD

– REG NR. 1553700270084
CP 535920 0,085 45.553,20

  Total do Proponente    1.509.763,03

Item

Código
ALFA E ÔMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,

com CNPJ nº 15.361.503/0001-60, sito na Rua Zélia

de Lima, nº 599 Centro, no município de Boituva-SP

(CEP 18523-230):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

14 017.001.080 CETOPROFENO 150MG Marca: GERMED, REG ANV

1058309250029
CP 57540 0,58 33.373,20

  Total do Proponente    33.373,20

Item

Código
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., com CNPJ

nº 04.192.876/0001-38, sito na Rua São Paulo, nº 13,

Vila Belmiro, no município de Santos-SP (CEP 11075-

330)

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

28 017.001.904 DIENOGESTE 2MG - COMPRIMIDO Marca: MARCA: PIETRA ED CX

C/30 CP FABRICANTE: EUROFARMA – REG NR 100043411160024
UN 29380 0,448 13.162,24

  Total do Proponente    13.162,24

Item

Código
MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA., com CNPJ nº

31.378.288/0001-66, sito na Via Anhanguera, s/nº

km 307 950m GP2 no município de Ribeirão Preto-

SP (CEP 14093-500):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

mailto:licita@civap.com.br
mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

____________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022    5

19 017.001.408 CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO Marca: CIPROFIBRATO –

REG NR 1558401950033
CP 119980 0,217 26.035,66

  Total do Proponente    26.035,66

Item

Código
HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA., com CNPJ nº

04.506.487/0001-30, sito na Avenida José Abbas

Casseb, Nº 135 Distr. Industrial Dr. Ulisses da Silveira

Guimarães, no município de São José do Rio Preto

– SP (CEP 15092-606):

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

78 017.002.233 CURATIVO HIDRATANTE, COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO

85G (TIPO SAF-GEL) Marca: DEBRIGEL ALG CA 85 GR – REG NR

80225200009

UN 13298 33,50 445.483,00

  Total do Proponente    445.483,00

Assis, 20 de dezembro de 2022.

OSCAR GOZZI

PRESIDENTE DO CIVAP

mailto:licita@civap.com.br
mailto:licita@civap.com.br